Протокол № 11-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации

 Некоммерческое Партнерство «Союз проектировщиков»
Дата проведения заседания: 31 марта 2010 года

Место проведения заседания: г. Архангельск, ул. Шубина 50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Президент СРО НП «Союз проектировщиков»  Ярков Андрей Владимирович

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены совета СРО  НП  «Союз проектировщиков»:
1. Драчева Антонина Андреевна

2. Ванин Владимир Александрович

3. Осипов Владимир Константинович

4. Салтыков Андрей Сергеевич

5. Белогорова Лилия Николаевна

Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»:

Казак Андрей Николаевич

Секретарь:

Игнатьев Борис Александрович

Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков»  имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «Союз проектировщиков».

2. О выдаче Дополнений к Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «Союз проектировщиков».

СЛУШАЛИ:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «Союз проектировщиков» выступил Ярков А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов СРО НП «Союз проектировщиков» в количестве – 2 (два) заявления, а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Экспертной комиссией Партнерства на предмет соблюдения членами СРО НП «Союз проектировщиков» Требований к выдаче Свидетельств о допуске, к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с ч. 2 ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ.
Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:

1.1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков»  Обществу с ограниченной ответственностью «Стройэксперт», ОГРН 1042901303730, ИНН 2904014240, КПП 290401001 по перечню согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 066-2010-2904014240-СРО-П-111-11012010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Стройэксперт», ОГРН 1042901303730, ИНН 2904014240, КПП 290401001 по перечню согласно заявления.

1.2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков» Индивидуальному предпринимателю Пирогову Владимиру Александровичу, ОГРНИП 304290111400016, ИНН 292600346744 по перечню согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 067-2010-292600346744-СРО-П-111-11012010   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Индивидуальному предпринимателю Пирогову Владимиру Александровичу, ОГРНИП 304290111400016, ИНН 292600346744 по перечню согласно заявления.
2. О выдаче Дополнений к Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «Союз проектировщиков» выступил Ярков А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Дополнений к Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов СРО НП «Союз проектировщиков» в количестве – 5 (пять) заявлений, а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Экспертной комиссией Партнерства на предмет соблюдения членами СРО НП «Союз проектировщиков» Требований к выдаче дополнений к свидетельствам о допуске, к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с ч. 2 ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ.

2.1. О выдаче Дополнения к Свидетельству № 001-2010-2901081070-СРО-П-111-11012010 от 15.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «РОСТ», ОГРН 1022900538517,      ИНН 2901081070, КПП 290101001 по перечню согласно заявлению.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Дополнение № 001-001 от 31.03.2010г. к Свидетельству № 001-2010-2901081070-СРО-П-111-11012010  от 15.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «РОСТ», ОГРН 1022900538517,      ИНН 2901081070, КПП 290101001 по перечню согласно заявлению.
2.2. О выдаче Дополнения к Свидетельству № 019-2010-2904001523-СРО-П-111-11012010 от 29.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков» Муниципальному предприятию муниципального образования «Котлас» «Котласпроект», ОГРН 1032901360667,     ИНН 2904001523, КПП 290401001 по перечню согласно заявлению.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Дополнение № 019-001 от 31.03.2010г. к Свидетельству № 019-2010-2904001523-СРО-П-111-11012010 от 29.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Муниципальному предприятию муниципального образования «Котлас» «Котласпроект», ОГРН 1032901360667,     ИНН 2904001523, КПП 290401001 по перечню согласно заявлению.
2.3. О выдаче Дополнения к Свидетельству № 003-2010-2901142220-СРО-П-111-11012010 от 15.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «Архжилкомпроект», ОГРН 1052901202551, ИНН 2901142220, КПП 290101001  по перечню согласно заявлению.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Дополнение № 003-001 от 31.03.2010г. к Свидетельству № 003-2010-2901142220-СРО-П-111-11012010 от 15.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Архжилкомпроект», ОГРН 1052901202551, ИНН 2901142220, КПП 290101001  по перечню согласно заявлению.
2.4. О выдаче Дополнения к Свидетельству № 032-2010-2901137847-СРО-П-111-11012010 от 05.02.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «ЗВЕЗДОЧКА-ВКВ», ОГРН 1052901129346, ИНН 2901137847, КПП 290101001 по перечню согласно заявлению.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Дополнение № 032-001 от 31.03.2010г. к Свидетельству № 032-2010-2901137847-СРО-П-111-11012010 от 05.02.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «ЗВЕЗДОЧКА-ВКВ», ОГРН 1052901129346, ИНН 2901137847, КПП 290101001 по перечню согласно заявлению.
2.5. О выдаче Дополнения к Свидетельству № 015-2010-2901006450-СРО-П-111-11012010 от 21.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «Союз проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью Производственно-торговое предприятие «Время-сервис», ОГРН 1022900527913, ИНН 2901006450, КПП 290101001 по перечню согласно заявлению.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Дополнение № 015-001 от 31.03.2010г. к Свидетельству № 015-2010-2901006450-СРО-П-111-11012010 от 21.01.2010г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью Производственно-торговое предприятие «Время-сервис», ОГРН 1022900527913, ИНН 2901006450, КПП 290101001 по перечню согласно заявлению.
Председательствующий на
заседании Совета партнерства:                                      ______________ / Ярков А.В./
 Секретарь:                                                                          _______________ /Игнатьев Б.А./